Du line®
Fieldbus Installationbus
Technische Änderungen vorbehalten (11.10.2007) 1
Dupline® ist ein eingetragenes Warenzeichen. Ein Produkt der CARLO GAVAZZI-Gruppe
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ: Dupline®
Funktion
Betriebsspannung
Dupline®/Wandler von Lichtleitersignalen
Typen G 3492 0000 und G 3493 0000
• Setzt die Dupline®-Signale in optische Signale
bzw. optische in Dupline®-Signale um
• Arbeitet mit optischen Multimode Faserpaaren
(50/125, 62,5/125)
• LWL Steckertype: ST-Stecker
• Übertragungsreichweite bis zu 5 km mit LWL-Faser
62,5/125
• Aufrastbar auf DIN-Schiene (EN 50022)
• LED-Funktionsanzeigen
• Betriebsspannung AC
Das Modul G34930000 setzt
die zu übertragenden elektri-
schen Dupline®-Signale in
optische Signale für die
Übertragung auf Multimode
Faserpaaren (50/125, 62,5/
125) um. Es kann mit dem
Modul G34920000 zusam-
men arbeiten, dass die opti-
schen Signale mit Hilfe des
eingebauten Kanal-Gene-
rators wieder in elektrische
Signale zurückwandelt. Über
die LWL-Strecke ist eine
maximale Reichweite von
jeweils bis zu 5 km möglich.
Typenwahl
LWL Schnittstelle
Lichtleitertyp Multimode Glasfaser
Abmessungen 50/125 oder 62,5/125
Anschlussstecker Typ: ST
Optical-Leistung bei 25° C 15 dB (62,5/125-µm-Faser)
10,5 dB (50/125-µm-Faser)
Übertragungsreichweite Bis zu 5 km (62,5/125-Faser)
Ausgänge (nur G 3492 0000) Dupline®, Sekundärseite
Anzahl der Ausgänge 1
Ausgangsspannung 8,2 V DC
Ausgangsleistung ≤ 40 mA
Kurzschlussschutz ≤ 60 s
Zykluszeit entsprechend Dupline® ,
Primärseite
Dupline® Übertragungszeit
- Primär gegen Sekundär 1 ms
- Sekundär gegen Primär max 1 Dupline® scan
136 ms
Technische Daten – Eingang/Ausgang
G 3493 0000 230
Technische Daten – Betriebsspannung
Betriebsspannung AC-Typen Überspannungskategorie III
(IEC 60664)
Nenn-Betriebsspannung
über Klemmen 21 & 24
Steckverbinder 22 & 23 230 230 V AC ±15% (IEC 60038)
über Klemmen 21 & 23
Steckverbinder 24 & 22 115 V AC ±15% (IEC 60038)
und Klemmen 21 & 22 024 24 V AC ±15% (IEC 60038)
Netzfrequenz 45 bis 65 Hz
Nenn-Leistungsaufnahme Typ. 3 W
Nenn-Stehstoßspannung
230 V 4 kV
115 V 2,5 kV
024 V 800 V
Nenn-Isolationsspannung
Stromversorgung – Dupline® ≥ 4 kV AC (eff)